
             Информация по результатам контрольного мероприятия
[bookmark: _GoBack]«Проверка финансово – хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения Дома молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых» за 2020 - 2021 годы и истекший период 2022 года»
В соответствии с планом работы Контрольно – счетной палаты городского округа Кинель на 2022 год проведено контрольное мероприятие «Проверка финансово – хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения Дома молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых» за 2020 - 2021 годы и истекший период 2022 года», по результатам которого выявлены следующие нарушения:
 1. В нарушение пункта 2 статьи 574 Гражданского кодекса Российской Федерации не оформлены договоры дарения ценных призов и подарков участникам мероприятий, проведенных в рамках реализации муниципальных программ городского округа Кинель Самарской области в 5 случаях на общую сумму 66999 руб., в том числе в 2020 году в 4 случаях на сумму 61999 руб., в 2021 году в 1 случае на сумму 5000 руб.
   2. В нарушение части 3 статьи 9, части 1 статьи 10 Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402 – ФЗ «О бухгалтерском учете», лицо, ответственное  за оформление факта хозяйственной жизни  не обеспечило своевременную передачу первичных учетных документов в МКУ городского округа Кинель «Централизованная бухгалтерия» для регистрации содержащихся в них данных в регистрах бухгалтерского учета, что повлекло несвоевременное отражение операции по поступлению основных средств в количестве 8 единиц на общую сумму 209920 руб. в сентябре 2020 г. 
   3.  В нарушение части 1 статьи 10 Федерального закона от  06.12.2011 г. № 402 – ФЗ «О бухгалтерском учете» в регистре бухгалтерского учета в июне 2020 года несвоевременно отражена операция по выбытию основного средства стоимостью 28400 руб.       
    4. В нарушение пункта 2 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402 – ФЗ «О бухгалтерском учете» учреждением переданы в МКУ городского округа Кинель «Централизованная бухгалтерия» копии первичных учетных документов на основании которых МКУ городского округа Кинель «Централизованная бухгалтерия» отражено расходов на общую сумму 130600 руб., в том числе в 2020 году на сумму 58600 руб., в 2022 году в 2 случаях на сумму 72000 руб.;
    5. В нарушение пункта 2 статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в учреждении с 01.01.2020 г. по 17.04.2022 г. не было назначено должностное лицо, ответственное за осуществление закупок. 
Директору муниципального бюджетного учреждения Дома молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых» и  директору МКУ городского округа Кинель «Централизованная бухгалтерия» направлены представления об устранении выявленных нарушений.



